2020 年 3 月 27 日

各位

株式会社池田泉州ホールディングス

当社子会社における本部組織の一部変更について

株式会社池田泉州ホールディングスの子会社である株式会社池田泉州銀行（以下、「当行」という）は、

2020 年 4 月 1 日付で下記のとおり本部組織を一部変更することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．池田泉州銀行

【組織変更の内容】

【組織変更の目的】

当行は、昨年実施した『第 4 次中期経営計画』の見直しにて示した『3 本の矢戦略』において、第 2 の矢

として『店舗戦略の見直しとお客様本位の業務運営追求』を掲げ、『店舗内店舗』や『エリア制』をはじめとし

た店舗体制の大幅な見直しを実施して参りました。

更に、お客様本位の業務運営を追求するため、新たな店舗体制を有効に機能させることを目的に、『営

業戦略部』を設置し、当該部署に配置する『サポート役』が、『営業面だけでなく事務・リスク管理や人材育

成について支店をサポート』、『現場主義の実践、営業店と本部の対話と意見吸収』を図って参ります。

【実施予定日】

2020 年 4 月 1 日（水）

なお、新型コロナウィルス感染拡大の影響を踏まえ、お客さまを支援する体制を万全にするため、担当者

の人事異動は必要最小限にとどめております。

➢ 「営業戦略部」の設置

・『エリア制』の導入が完了したことを踏まえ、『地区本部制』を廃止

・『エリア』をサポートし、『本部』との連携を強化するため『営業戦略部』を設置

M&Aアドバイザリー室

プライベートバンキング室

監査部

リ
レ
ー

シ

ョ
ン
ユ
ニ

ッ
ト

経
営
会
議

リレーション推進部

リスク統括部

市場金融部

コンプライアンス統括室

事務統括部

コンプライアンス委員会
証券保険推進室

経営支援室

証券管理室

リスク商品事務室

営
業
統
括
ユ
ニ

ッ
ト

融資部

個人ローン推進室

地区本部

フィナンシャルアドバイザリー部

事務集中センター

営業統括部

生産性向上委員会

ＡＬＭ委員会

国際業務室

C
S
本
部

お客様センター

海外駐在員事務所

リスク管理委員会

池田泉州銀行組織図＜変更前＞

1本部・2ユニット・1地区本部
10部・1センター・1室

（部内：1センタ・１事務所・9室）

企画総務部

人事部報酬委員会

人事委員会

監査役会

監査役

監査役室

取
締
役
会

株
主
総
会

市場金融部

証券管理室

融資部

経営支援室

監査部

フィナンシャルアドバイザリー部

M&Aアドバイザリー室

プライベートバンキング室

リスク管理委員会
営業統括部

生産性向上委員会
C
S
本
部

営業戦略部

リ
レ
ー

シ

ョ
ン
ユ
ニ

ッ
ト

お客様センター

営
業
統
括
ユ
ニ

ッ
ト

ＡＬＭ委員会
個人ローン推進室

監査役室

リレーション推進部

海外駐在員事務所

リスク商品事務室

国際業務室

リスク統括部

監査役会
コンプライアンス委員会

監査役 証券保険推進室

池田泉州銀行組織図＜変更後＞

1本部・2ユニット
11部・1センター・1室

（部内：1センタ・１事務所・9室）

人事委員会 企画総務部

報酬委員会 人事部

実施予定日：2020年4月1日

株
主
総
会

取
締
役
会

経
営
会
議

コンプライアンス統括室

事務統括部

事務集中センター